
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
«ТУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

от / ¥  я** 2024 г. № ЛУО

О внесении изменений в постановление «О ежемесячном 
денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Турочакский район», реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы», утвержденное постановлением 
Администрации Турочакского района от 6 июля 2020г. №356

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 марта 2024 г. № 398 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382» и от 29 
марта 2024 г. № 397 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 2539», Администрация 
Турочакского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление Администрации Турочакского района от 6 июля 
2020г. №356 «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования «Турочакский район», 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы» внести следующие изменения:

- абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«установить с 01 марта 2024 i  года ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, в размере 10 000 рублей с учетом 
установленных федеральным законодательством компенсационных выплат за 
работу в особых климатических условиях и порядок его выплаты в



соответствии с настоящим Постановлением».
2. В Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «Турочакский 
район», реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы утвержденный 
постановлением Администрации Турочакского района 6 июля 2020 года № 
356 внести следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Педагогическим работникам устанавливается вознаграждение в 

размере 10 000 рублей в месяц с учетом установленных федеральным 
законодательством компенсационных выплат за работу в особы* 
климатических условиях (далее -  размер вознаграждения)».

Н.П. Ялбакпашев

[Я/ёго опубликования 
марта 2024 года.

*


